Dicti Katherina et Philippus cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo (dg: et) orto et hereditatibus ipsis adiacentibus ac prato dicto communiter die Gielbeemt sitis in parrochia de Nuenen in loco dicto Wetten juxta molendinum aquatile ibidem inter communem aquam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Petri Lanen soen ex alio atque ex quadam pecia terre sita ibidem in parrochia et loco predictis supra communes agros ibidem inter hereditatem Henrici Aleijten soen ex uno et inter hereditatem Walteri Sijmons soen ex alio quam paccionem dictus quondam Godefridus erga Marselium filium quondam Johannis de (dg: Pes) Pezegael emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Heijlwigis (dg: sue uxori) filie #naturali# (dg: qu) Walteri de Vucht ab eodem Waltero et quondam Oda Bervoets pariter genite supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Godefridi et suorum heredum deponere tali annexa conditione si dicta Heijlwigis decesserit sine prole legitima superviva remanente quod tunc dicta paccio post decessum dicte Heijlwigis ad proximores heredes eiusdem Heijlwigis integraliter devolvetur salvo #Nijcholao de Riel# marito legitimo eiusdem Heijlwigis suo usufructu quoad eius vitam. Testes datum supra.

BP 1183 f 302r 04 do 03-04-1404.

Johannes van Dommellen ev Katherina dwv Godefridus van Erpe ¹zvw hr Godefridus van Os ridder deed tbv Jacobus van Neijnsel afstand van een b-erfcijns van 11 pond geld, die Theodericus zvw voornoemde hr Godefridus van Os ridder met Lichtmis moest betalen aan zijn zuster jkvr Elizabeth wv voornoemde Godefridus van Erpe, gaande uit een erfgoed, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tegenover het klooster van Sint-Clara, naast erfgoed van voornoemde Theodericus enerzijds en erfgoed van Johannes Meelman anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stroom aldaar.

Johannes de Dommellen (dg: super hereditario) maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Godefridi de Erpe filii domini quondam Godefridi de Os militis super hereditario censu XI librarum monete quem

¹ Vergelijk BP 1183 f 126r 05 do 19-04-1403. Ik neem aan dat Godefridus van Erpe de schoonzoon is en niet de zoon van hr Godefridus van Os ridder. In dit contract staat dat Godefridus van Erpe zvw hr Godefridus van Os getrouwd is met jkvr Elizabeth sv Theodericus zvw hr Godefridus van Os. Dan zouden dus een broer en een zus met elkaar zijn getrouwd.

Theodericus (dg: de Steenre) filius dicti quondam domini Godefridi de Os militis domicelle Elizabeth sue sorori relicte dicti quondam (dg: domini) Godefridi de Erpe solvere tenebatur hereditarie purificationis ex quadam hereditate sita in Busco in vico Hijnthamensi in opposito claustris sancte Clare juxta hereditatem dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem Johannis Meelman ex alio tendente a communi platea retrorsum ad aquam ibidem currentem et super jure ad opus Jacobi de Neijnsel hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 302r 05 do 03-04-1404.

Marselius zvw Aleijdis wv Marselius van Puppel droeg over aan Jacobus Kesselman 1/3 deel dat aan hem behoort in een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft, die aan wijlen voornoemde Marselius behoorde, in een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen erfgoed van Andreas Raventeers enerzijds en Theodericus van den Wijer anderzijds, {f.302v}.

Marselius filius quondam Aleijdis relicte quondam Marselii de Puppel terciam partem ad se spectantem in hereditario censu quinque librarum et X solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate que ad dictum quondam Marselium spectabat in domo et area sita in Busco in vico tendente a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Andree Raventeers ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Wijer ex alio (dg: promittens super) prout in litteris

1183 f.302v.

quinta post pasche: donderdag 03-04-1404.

sexta post pasche: vrijdag 04-04-1404.

BP 1183 f 302v 01 do 03-04-1404.

hereditarie supportavit Jacobo Kesselman cum litteris et jure (dg: p) occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte quondam Aleijdis et suorum heredum deponere. Testes Aa et Spijerinc datum quinta pasche.

BP 1183 f 302v 02 do 03-04-1404.

Ghibo Kesselman de jongere droeg over aan Aleijdis wv Gerardus van Geffen sv Lambertus van den Arennest zv Henricus zvw Johannes Rijcouts soen van Os een b-erfcijns van 3 pond geld, met Pasen te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Koijt nzv Arnoldus Koijt enerzijds en een straatje dat daar loopt van de Hinthamerstraat achterwaarts naar het water anderzijds, welke cijns voornoemde Ghibo gekocht had van voornoemde Lambertus.

Ghibo Kesselman junior hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie pasche ex domo et area sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Arnoldi Koijt filius' naturalis quondam Arnoldi Koijt ex uno et inter quendam viculum ibidem tendentem (dg: vico) a vico Hijnthamensi retrorsum ad communem aquam ex alio quem censum dictus Ghibo erga Lambertum van den Arennest filium Henrici filii quondam Johannis Rijcouts soen de Os emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Aleijdi relicte quondam Gerardi de Geffen sorori dicti Lamberti cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 302v 03 do 03-04-1404.

Nenna wv Henricus Boertman en Henricus, Elizabeth, Arnolda en Enghelberna, kv voornoemde Nenna en wijlen Henricus, verkochten aan Agnes svw voornoemde

Henricus Boertman een stuk land², in Veghel, ter plaatse gnd die Hoge Boert, tussen Gerlacus Cnode enerzijds en Rodolphus gnd Roef Marien soen anderzijds, belast met 1 cijnshoen aan de hertog. Gerardus en Albertus, minderjarige kvw voornoemde Henricus zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Nenna relicta quondam Henrici Boertman Henricus Elizabeth et Arnolda #et Enghelberna# liberi dictorum Nenne (dg: pe) et quondam Henrici cum tutore peciam terre sitam in parrochia de Vechel ad locum dictum die Hoge Boert inter hereditatem Gerlaci Cnode ex uno et inter 'Rodolphi dicti Roef Marien soen ex alio hereditarie vendiderunt Agneti sorori dicti quondam Henrici Boertman promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno pullo censuali domino nostro duci exinde solvendo et quod ipsi Gerardum et Albertum liberos dicti quondam Henrici quamcito ad annos pubertatis pervenerint super premissis et jure ad opus dicte Agnetis facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1183 f 302v 04 do 03-04-1404.

Johannes zvw Tielmannus wolwever van Erpe droeg over aan zijn broer Rodolphus, tbv hem en andere kv voornoemde Elizabeth en wijlen Tielmannus, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van voornoemde Tielmannus resp. die aan hem zullen komen na overlijden van Elizabeth wv voornoemde Tielmannus, gelegen onder Erp.

Johannes filius quondam Tielmanni textoris laneorum de Erpe omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam Tielmanni successione advoluta et post mortem (dg: relicte) Elizabeth relicte dicti quondam Tielmanni successione advolvenda quocumque locorum #infra parrochiam de Erpe# consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Rodolpho suo fratri ad opus sui et ad opus aliorum liberorum a dictis Elizabeth et quondam Tielmanno pariter genitorum promittens super omnia habita et habenda (dg: ratam) warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 302v 05 do 03-04-1404.

Ghibo Pels verwer gaf uit aan Johannes Arnts soen van Lijeshout een hofstad en tuin, in Hintham, tussen kvw Gerardus Maes soen enerzijds en wijlen Lambertus van Engelant anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1405).

Ghibo Pels tinctor (dg: quoddam) domistadium et ortum sitos in Hijntham inter hereditatem liberorum quondam Gerardi Maes soen ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti de Engelant ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni Arnts soen de Lijeshout ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum (dg: et in) ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datumm supra.

BP 1183 f 302v 06 do 03-04-1404.

Reijmboldus Tijmmerman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Reijmboldus Tijmmerman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 302v 07 vr 04-04-1404.

Henricus van Aken bakker droeg over aan Arnoldus Grotart een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Godefridus zvw Willelmus Hoessche wonend in

² Zie → BP 1183 f 303r 01 vr 04-04-1404 (2), verkoop van een erfpacht uit onder meer waarschijnlijk dit stuk land.

Gestel bij Herlaer beloofd had met Sint-Nicholaus te leveren aan Goeswinus zvw Gerardus van Cattelaer, gaande uit alle goederen van voornoemde Godefridus, welke pacht voornoemde Henricus van Aken bakker verworven had van Arnoldus zvw Johannes Pijnenberchs soen.

Henricus de Aken pistor hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Godefridus filius quondam Willelmi Hoessche commorans in Ghestel prope Herlaer promisit se daturum et soluturum Goeswino filio quondam Gerardi de Cattelaer hereditarie Nijcholai ex omnibus et singulis bonis dicti Godefridi quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus Henricus de Aken pistor erga Arnoldum filium quondam Johannis Pijnenberchs soen (dg: emendo) acquisierat prout in litteris (dg: h ut) dicebat contineri hereditarie supportavit Arnoldo Grotart libere tradidit et effestucando resignavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Spijrinc datum sexta post pasche.

1183 f.303r.

sexta post pasche: vrijdag 04-04-1404.

sabbato post pasche: zaterdag 05-04-1404.

sexta post Remigii: vrijdag 02-10-1411 {03-10-1404, of 07-10-1407}.

BP 1183 f 303r 01 vr 04-04-1404.

Agnes dvw Henricus Boertman verkocht aan Johannes Sparre kramer een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, samen 10 lopen groot, in Veghel, ter plaatse gnd Vranckenvoirt, tussen Willelmus Claes soen enerzijds en Johannes die Leenvolger anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Rijt, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, (2) 4 lopen land³, in Veghel, ter plaatse gnd die Hoge Boert, tussen Gerlacus Cnode enerzijds en Rodolphus gnd Roef Marien soen anderzijds, voornoemde goederen reeds belast met de grondcijsn.

Agnes filia quondam Henrici Boertman cum tutore hereditarie vendidit Johanni Sparre institori hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus X lopinatas terre simul continentibus sitis in parrochia de Vechel ad locum dictum Vranckenvoirt inter hereditatem Willelmi Claes soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Leenvolger ex alio tendentibus cum uno fine ad locum dictum die Rijt atque ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta parrochia ad locum dictum die Hoge Boert inter hereditatem Gerlaci Cnode ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti Roef Marien soen #ex alio# ut dicebat promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu dominorum fundi ex premissis et hereditaria paccione unius modii siliginis ex dictis domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Rover et Spijrinc datum sexta post pasche.

BP 1183 f 303r 02 vr 04-04-1404.

Gerlacus van Zonne zv Arnoldus droeg over aan Gerongius Gerongs soen van Orthen 1 morgen land, in Orthen, ter plaatse gnd die Slagen, tussen Theodericus van Eijmpel schoenmaker enerzijds en Johannes van Oijen anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat en met het andere eind aan het wiel gnd Ruvogels Wijele, welke morgen voornoemde Gerlacus gekocht had van Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke.

Gerlacus de Zonne filius Arnoldi unum juger terre situm in parrochia de Orthen ad locum dictum die Slagen inter hereditatem Theoderici de Eijmpel

³ Zie - BP 1183 f 302v 03 do 03-04-1404, waarschijnlijk dit stuk land werd aan Agnes verkocht.

sutoris ex uno et inter hereditatem Johannis de Oijen ex alio tendens cum uno fine ad aqueductum et cum reliquo fine ad gurgitem dictum Ruvogels Wijele quod juger terre dictus Gerlacus erga Henricum de Eijcke filium quondam Gerardi de Eijcke emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Gerongio Gerongs soen de Orthen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Spij) Coptiten et Spirinc datum supra.

BP 1183 f 303r 03 za 05-04-1404.

Nijcholaus van den Veken zwv Henricus en Enghelberna van den Veken dvw Johannes verhuurden aan Nijcholaus gnd Nouden een huis, erf en tuin, in Tilburg, ter plaatse gnd op den Hoevel, tussen Nijcholaus van den Veken enerzijds en Arnoldus van Loete anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden. Ze beloofden het huis en erf te onderhouden van dak en wanden. Voornoemde Nijcholaus van den Veken beloofde dat zijn broer en zuster Johannes en Enghelberna en zijn dochters Elizabeth en Heijlwigis deze verhuur van waarde zullen houden; voornoemde Enghelberna beloofde dat haar kinderen Johannes en Elizabeth deze verhuur van waarde zullen houden.

Solvit.

Nijcholaus van den Veken #filius quondam Henrici# et Enghelberna van den Veken #filia quondam Johannis# (dg: cum tutore) domum aream et ortum sitos in parrochia de Tilborch ad #{in linker marge:} ad locum dictum op den Hoevel# inter hereditatem Nijcholai van den Veken ex uno et Arnoldi de Loete ex alio prout ibidem 'sunt ut dicebant locaverunt recto locationis modo Nijcholao dicto Nouden ab eodem ad spacium sex annorum 's datam presentium sine medio sequentium possidendos #libere# et habendos (dg: pro libere scilicet quolibet anno dictorum tr trium primorum annorum dictorum sex annorum pro quatuor novis Gelre gulden seu valorem et reli quolibet anno reliquorum trium no.. ultimorum annorum dictorum sex annorum pro X quatuorde tredecim et dimidio novis Gelre gulden scilt seu valorem scilicet triginta sex gemeijn placken pro quolibet dictorum florenorum computato seu valorem dandis dictis Nijcholao et Enghelberne ab alio pasche) promiserunt indivisi (dg: cum tutore) super habita et habenda warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere (dg: et) et quod ipsi dictam domum et aream dicto spacio durante tenebunt in bona et laudabili dispositione de tecto et parietibus (dg: et quod ip) promisit insuper #dictus Nijcholaus van den Veken# super habita et habenda quod ipse Johannem suum fratrem #et Enghelbernam suam sororem# et Elizabeth et Heijlwigem filias eiusdem Nijcholai tales habebit quod premissa dicto spacio durante rata servabunt et non contravenient promisit insuper dicta Enghelberna (dg: cum tutore) super habita et habenda quod ipsa (dg: Henricum) Johannem et Elizabeth eius liberos tales habebit quod premissa rata servabunt (dg: testes quo et alter repromisit super habita et habenda). Testes Coptiten et Spijrinc datum sabbato post pasche.

BP 1183 f 303r 04 za 05-04-1404.

Voornoemde Nijcholaus Nouden beloofde aan voornoemde Nijcholaus van den Veken en Enghelberna van den Veken gedurende 6 jaar, ingaande heden, elk jaar met Pasen in de eerste 3 jaar 4 Gelderse gulden te betalen en in de laatste 3 jaar 13½ Gelderse gulden, 9 boddrager voor 1 gulden gerekend. De brief aan beiden overhandigen of alleen aan Nijcholaus.

Solvit.

Dictus Nijcholaus Nouden promisit super omnia dicto Nijcholao van den Veken et Enghelberne van den Veken ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet trium primorum annorum quatuor novos Gelre et (dg: relic) anno quolibet reliquorum trium annorum dictorum sex annorum tredecim et dimidium novos Gelre scilicet IX boddrager (dg: seu valorem) pro quolibet computato in festo pasche persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera ambobus vel Nijcholao

tantum.

BP 1183 f 303r 05 vr 02-10-1411.

Voornoemde Nijcholaus van den Veken verklaarde dat voornoemde Nijcholaus Nouden de helft van voornoemd geld heeft betaald en hij beloofde hem schadeloos te houden van de andere helft.

{Ertussen geschreven}.

Solvit.

Dictus Nijcholaus van den Veken recognovit sibi (dg: -e) per dictum Nijcholaum Nouden fore satisfactum de medietate dictarum pecuniarum den que sibi (dg: provenerunt #provenerunt# et provenient) et promisit dictum Nijcholaum Nouden de reliqua medietate indempnem servare. Testes Theodericus et Gerardus⁴ datum sexta post Remigii.

BP 1183 f 303r 06 za 05-04-1404.

Andreas Struijf zvw Johannes Struijf en Johannes van den Moelen ev Agnes dvw voornoemde Johannes gaven uit aan Henricus Roze nzvw Henricus van den Moelen een stuk land dat gelegen is in een kamp, welk kamp gelegen is in Oostelbeers, tussen Henricus Roze enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, zoals het stuk land daar ligt; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Beers, met Lichtmis op het kamp aan voornoemde Johannes van den Moelen te leveren.

Andreas Struijf filius quondam Johannis Struijf et Johannes van den Moelen maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Johannis (dg: p quendam campum) peciam terre sitam in (dg: parrochia) quodam campo qui campus situs est in parrochia de Oostelberze inter hereditatem Henrici Roze ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem prout huiusmodi pecia terre ibidem sita est ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Henrico Roze filio naturali quondam Henrici van den Moelen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Berze danda integraliter dicto Johanni van den Moelen ab alio purificationis et 'in supra dictum campum tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Spijrinck et Becker datum sabbato post pasche.